### Ejusdem Pithæi Variæ Lectiones

#### Ad Juvénalis Satyram XVI.

In Argumentum. In quibusdam Codicibus hæc Satyra  
 titulum habet: *De Castrensibus.*

Ad vers. 2 *Nam si subeantur.* Alii: *subeuntur;* alii: *quod*  
*si subeantur.*

Hæc nos pauca è multis raptim è cœpimus. Plura qui vo-  
 let, ex aliorum editionibus, ac notis reperat, quas hic  
 colligere, & compilare neque animi, & moris, neque  
 otii nostri fuit; ac ne eorum quidem omnium, quæ hac  
 editione præstita sunt, rationem reddere; ea. n. malui-  
 mus ex diligenti lectione à studiosis cognosci, & expendi,  
 quam nostro iudicio officiantibus oblici, atque obtrudi.

JUNII JUVENALIS

FINIS.

# A U L I P E R S I I F L A C C I S A T Y R Æ S E X.

<sup>1</sup>Vates. <sup>2</sup>vota. <sup>3</sup>ignavus. <sup>4</sup>princeps.  
<sup>5</sup>liber. <sup>6</sup>avarus.

PATAVII, M. DCC. V.

Typis Seminarii.

Apud Joannem Mansiè.  
 Superiorum permissu, & Privilegio.

203

A U L I  
P E R S I I F L A C C I  
V I T A.

**A**ulus Persius Flaccus pridie Nonas Decembris, Fabio Prisco, Lucio Vitellio confusibus, anno Tiberii vicelimo, natus est Volaterris Etruriae civitate; qui, à patre equite pupillus relictus, bonis literis operam dedit ad duodecimum ætatis annum Volaterris: deinde Romæ apud Rhennum Palæmonem Grammaticum, & Virginium Flavium Rhetorem. annorum vero sexdecim tradidit se Anno Cornuto, qui Romæ, Stoicam professus philosophiam, juventuti ad sapientie studium præibat. decessit stomachi vicio, ad octavum in via Appia miliarium in suis prædiis, octavo Cal. Decembris, Rubrio Mario, Asinio Gallio cons. anno Neronis octavo, cum vixisset annos viginti octo.

**C**um Juvenale tuo, Farnabi, Persius exis;  
Atque affectatis eruitur tenebris. (ille,  
Quem legat, & quondam neglectum intelligat  
Suis fridone satas, nomine sanctus erat.

B. K.

A U L I  
P E R S I I F L A C C I  
S A T Y R Æ S E X.

P R O L O G U S.

Scribunt epica, dramatica, lyrica, & id genus poemata alii *Ἐπιδοκίματοι* opinione, gloriolæ fumo, victus egestate, lucri spe poetæ facti: ego autem satyras, non tam ad poesin ingenio natus, quam temporum corruptione huc adductus.

**N**ec fonte labra a prolui b Caballino:  
Nec in cicipiti d somniasse c Parnasso  
Memini, ut repente sic poeta prodirem.  
g Heliconidasque, h pallidamq; i Pirenen  
k Illis remisito, quorum imagines lambunt  
Hederæ l sequaces: ipse m semipaganus,

a Non aurium tenuis ingurgitan;  
do immerfi,  
non ple-

ne hausi Musarum fontes. Arque hic persringi Hesiiodum volunt, qui se quondam à musis doctum canit in Theogonia Hippocrenen hausisse, quod nusquam reperio, hoc tamen ipsis, quibus hic utitur Persius, verbis attribuit Hesiiodo Asclepiades l. 4. Anthologiz c. 27. & Antipater l. 2. Anthol. c. 47. verum hoc de Ennio refert Propert. 3. l. 2. cl. b Equino, quem ungula Pegasum aperuisse fabulantur, hinc Hippocrenen dictum. *Bellerophon* qui suis humor equi. Propert. 3. l. 2. cl. c Duo habente vertices, Tithorea sc. & Hyampeum. d Ut Ennius, qui Homeri animam in se migrasse somnavit. Ipse in Annalibus, & Epicharmo. e Monte Phocidos Baccho, & Apollini sacro f Afflatu divino ex haustu fontis sacri, & quasi per somnium. g Grandisonum hunc factum, vel, ipsas Musas ab Helicone Bæotiz monte dictas. h A luctu Pirenes, cuius ex lacrymis manavit ille fons. vel, ab effectu. pallorem innuit è studio diuturno contractum. i Fontem in Acrocerointho Musis sacrum. k Poetis, quorum statuas in bibliothecam Apollinis receperat hederæ cingunt. l Errantes, adhærentes, vel ultro desinatæ, ut Fannio, *Horat. Sat. 4. lib. 1. m* Subrusticus, semipoeta, al. Satyricus, utpote agrestis.